УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 12.10.2022 № 352

ПРИКАЗ

О проведении муниципального конкурса

детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!»,

посвященного празднованию 4 ноября

«День народного единства»

 В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2022-2023 учебный год, в целях

патриотического воспитания подрастающего поколения средствами изобразительного

искусства, создания условий для воспитания толерантности, чувства уважения и

бережного отношения к культуре, традициям, обычаям народов России.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести с 12 октября по 10 ноября  2022 года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М г.

Красноармейска» муниципальный дистанционный конкурс детского творчества «МЫ

ЕДИНЫ!», посвященного празднованию 4 ноября «День народного единства» (далее

Конкурс).

 2. Утвердить:

2.1. Положение Конкурса (Приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение № 2).

2.3. Состав жюри Конкурса (Приложение № 3).

 3. Руководителям образовательных организаций Красноармейского

муниципального района организовать участие обучающихся в Конкурсе, в соответствии

с положением.

 4. Директору МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска» Толкачевой Т.В.

организовать проведение Конкурса.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МБУ

«КМЦ системы образования» Красноармейского муниципального района Удалову В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

Приложение № 1

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

 от 12.10.2022 г. № 352

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса  детского творчества

«МЫ ЕДИНЫ!», посвященного празднованию 4 ноября

День народного единства

1. Общее положение

1.1.Настоящее Положение о проведении муниципального конкурса рисунка

«МЫ ЕДИНЫ!» (далее – “Конкурс”), определяет условия и порядок проведения

конкурса, требования, предъявляемые к участникам, порядок подведения итогов и

награждение победителей.

1.2.Организатором конкурса - управление образования администрации

Красноармейского муниципального района, МБУ «Консультационно-

методический центр системы образования Красноармейского муниципального

района», МБУДО «Центр творчества, отдыха, туризма детей и молодежи города

Красноармейска Саратовской области имени и Героя Советского Союза

Кондакова Виктора Александровича». Конкурс проводится в рамках

празднования 4 ноября  День народного единства.

2. Цели и задачи

2.1. Цель конкурса: патриотическое воспитание подрастающего

поколения средствами изобразительного искусства, создание условий для

воспитания толерантности, чувства уважения и бережного отношения к культуре,

традициям, обычаям народов России.

2.2. Задачи конкурса:

- способствовать пробуждению познавательной мотивации

художественного      вкуса и творческих способностей учащихся;

- формировать у подрастающего поколения толерантные качества и чувства

сопричастности к истории, культуре и традициям народов, проживающих

в            России;

- повысить интерес учащихся к занятиям изобразительным искусством.

3. Участники конкурса:

3.1. В конкурсе принимают участие учащиеся с 1-11 классы

образовательных организаций Красноармейского муниципального района, по

трем возрастным группам:

- младшая группа 1-4 класс;

- средняя группа 5-8 класс;

- старшая группа 9-11 класс.

4. Условия конкурса:

4.1. Для участия в конкурсе принимаются художественные работы: Рисунок

выполняется в любой технике, формат рисунка А3.

Рисунки должны быть яркими, красочными и отвечать теме и задачам

конкурса. Соответствие работы тематике Конкурса: «МЫ ЕДИНЫ!». Это конкурс

- размышление на тему Родины, посвященный Дню народного единства.

4.2. Критерии оценки:

- соответствие содержания работы теме конкурса;

-оригинальность идеи представленной работы;

-яркость и выразительность работы;

-техника и качество исполнения;

- соответствие требованиям к оформлению конкурсных работ.

4.3. Каждая работа должна иметь этикетку, где указаны: учреждение,  имя,

фамилия автора (полностью), класс;  название работы, ФИО

педагога (полностью).

Этикетка  прикрепляется в правом нижнем углу работы.

4.4. На Конкурс принимаются  индивидуально выполненные работы, коллективно

выполненные работы не принимаются.

5.Требования к оформлению конкурсных  работ

5.1. Работы предоставляются в МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»

(адрес: г. Красноармейск, ул. Кондакова 52).

5.2.  Заявку необходимо предоставить в двух форматах WORD (без подписи

директора) и скан c подписью директора (PDF, JPG) в  электронном виде  на эл.

адрес: krasdomtv@mail.ru (МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»).

5.3. Ответственный за проведение конкурса педагог - организатор

Непомнящая Ольга Сергеевна, 8(84550) 21076, 89626170548

                                                     6. Сроки проведения конкурса

6.1. Прием заявок и работ участников: с 12.10. 2022г. по 03.11.2022г. до

17.00.  Работы, поступившие позднее 03.11.2022 г. 17.00 рассматриваться не

будут.

6.2. Заявку необходимо предоставить в двух форматах WORD (без подписи

директора) и скан c подписью директора (PDF, JPG) в электронном виде на эл.

адрес: krasdomtv@mail.ru (МБУДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»).

 6.3. Работа жюри с 03.11.2022г. по 09.11. 2022 г.

6.4. Объявление итогов Конкурса 10.11. 2022 г.

6.5. Ответственный за проведение конкурса педагог - организатор Непомнящая

Ольга Сергеевна, 8(84550) 21076, 89626170548

7. Оргкомитет конкурса

Является основным координирующим органом в подготовке, организации и

проведении конкурса. Назначает сроки проведения конкурса. Ведет необходимую

документацию по организации и проведению конкурса.

8. Награждение победителей

Победители в каждой номинации по возрастным категориям награждаются

Дипломами I, II, III степени. Участники конкурса награждаются сертификата

Приложение №1

к положению о проведении

муниципального конкурса детского

творчества «Мы едины!»
посвященного празднованию

4 ноября День народного единства

Заявка на участие в муниципальном конкурсе детского творчества

«МЫ ЕДИНЫ!», посвященного празднованию 4 ноября День народного

единства

№ Наименование

учреждения

ФИучастника

(полностью)

Класс Название

работы

ФИО(полностью)

руководителя,

должность

1

2

3

Директор: Ф.И.О.

печать

Приложение № 2

к приказу управления образования

администрации

Красноармейского муниципального района

 от 12.10.2022 г. № 352

Состав

оргкомитета по проведению

муниципального конкурса детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!»,

посвященного празднованию 4 ноября «День народного единства»

№

п/п
ФИО Занимаемая должность

1

Хижняков Алексей

Александрович

Начальник управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

2
Удалова Виктория Ивановна Методист МБУ «КМЦ системы

образования КМР»

3
Толкачева Татьяна

Владимировна

Директор МБУДО «ЦТОТД и М

г. Красноармейска»

4
Непомнящая Ольга Сергеевна Педагог-организатор МБУДО

«ЦТОТД и М г. Красноармейска»

Приложение № 3

к приказу управления образования администрации

Красноармейского муниципального района

   от 12.10.2022 г. № 352

Состав жюри

муниципального конкурса детского творчества «МЫ ЕДИНЫ!»,

посвященного празднованию 4 ноября «День народного единства»

Ерошенко Анна Владимировна     –   Учитель начальных классов МБОУ

«СОШ №2 г. Красноармейска»

Сербина Наталья Вячеславовна         –    Учитель технологии

                                                          МБОУ  «СОШ №2 г. Красноармейска»

Щукина Елена Николаевна               –     Учитель начальных классов МБОУ

                                                         МБОУ  «СОШ №8 г. Красноармейска»

Мохова Наталья Петровна  – Учитель технологии МБОУ

 МБОУ  «СОШ №8 г. Красноармейска»

Селиванова Ирина Николаевна      –           Учитель технологии

                                                                        МБОУ  «СОШ №3 г. Красноармейска»

Рамих Наталья Николаевна                 –        Учитель начальных классов МБОУ

                                                         МБОУ  «СОШ №3 г. Красноармейска»